v. 8.

v. 8. Si plenam denique ab omnibus inimicis liberationem sperantes exultabant ; eos omnis generis persecutiones ab hostibus regni sui passuros esse prædicit , in hisque vere ipsis gloriandum & lætandum esse. v. 10. 11. & duodecimo , qui Discipulos proprius spectare mihi videtur , μηδέποτε οἱ δεδιωγμένοι ἐνεκεν δικαιοσύνης , ὅτι αὐτῶν ἐστιν οὐ βασιλεία τῶν ψυχῶν . &c.

IV.

Ut vero Apostoli veri regni spiritualis subditi & præcones sint , eos paucis quidem , sed prægnantibus & gravissimis , verbis ad omne officii munus instituit Salvator , sanctitatem ipsis præscribens , quod præcipuum Legati Christi est officium , eosque , ut totam terram jam lumine Evangelii collustrandam ad sanctitatem adducant , graphice exhortans v. 13. ὑμεῖς ἔσεσθε ἀλαζοῦντος γῆς &c. Ita jam omnia in hoc nexu cohærere mihi videntur , ita scopo Salvatoris & animo populi ipsum auditentis sunt aptissima , ita luce quadam & ordine se commendant omnia , ut confidenter affirmare ausim , aut hunc nexus verum esse & genuinum , aut nullum. Si igitur probaverim , Sal tum apud Veteres , tum in S. S. sanctitatem dentare , aut multum fallor , aut nil hic difficultatis remanebit.

V.

Illam autem docendi rationem , quæ symbolis continetur , Christo maxime familiarem suisse , Evangelistarum scripta passim testantur. Hic enim instituendi modus apud Orientales fere omnes , ut antiquissimus , excolebat : Imprimis vero

Judæi

Judæi multiplici cum honore studioque complexi sunt. Hinc Salvator ingenio ipsorum se accommodans doctrinam suam plerumque symbolice proposuit, quæ symbola, quantum recti verique contineant, cum a forma ænigmatica liberantur, is facile deteget, qui ipsorum significations & arcanos sensus accurate rimatur. Ad sanctitatem igitur discipulos exhortatus non aptiori symbolo, non notiori, potuisset uti quam Salis, quod apud veteres Sanctitatis emblema suisce, monstrabo.

VI.

Salis naturam egregie describit Plinius Hist. Nat. 31. 9. *Vita humana, inquit, sine sale nequit degere, & necessarium elementum est: ejus natura per se est ignea & inimica ignibus, fugiens eos, omnia erodens, corpora vero defuncta a putrescendo vindicans, ut durent ita per saecula, in medendo vero adurens, mordens, & repurgans.* Plutarchus problem. §. 10. Salis usum commendat, quod sit τῶν ἀλλων ὄψεων ὄψος, omnium obsoniorum suavissimum & reliquorum quoddam condimentum. Quam bene hæc omnia virtuti & sanctitati convenient, facile quidem esset demonstratu, sed alia argumenta, præter hæc, quæ ex analogia quadam desumpta sunt, mihi afferenda videntur.